

ANEXO No. 3
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO MAYO 2020 -2019

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2020	Período 2019
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 2.537.453.492,02	\$ 2.392.951.884,53
41	Ingresos Fiscales	\$ -	\$ -
42	Venta de Bienes	\$ 121.690.247,00	\$ 176.131.071,53
43	Venta de Servicios	\$ -	\$ 340.500,00
44	Transferencias y subtransferencias	\$ -	\$ 2.281.200,00
47	Operaciones Interinstitucionales	\$ 2.415.763.245,02	\$ 2.214.199.113,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 46.766.704,42	\$ 96.660.475,73
62	Costo de ventas de bienes	\$ 46.766.704,42	\$ 96.660.475,73
	GASTO OPERACIONALES	\$ 2.914.879.930,90	\$ 2.856.976.908,99
51	Gastos de Administración y operación	\$ 2.711.500.262,02	\$ 2.698.635.298,87
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y prc	\$ 200.981.080,88	\$ 158.341.610,12
57	Operaciones interinstitucionales	\$ 2.398.588,00	\$ -
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$ 424.193.143,30	-\$ 560.685.500,19
	OTROS INGRESOS	\$ 46.474.364,71	\$ 39.724.008,29
48	Otros Ingresos	\$ 46.474.364,71	\$ 39.724.008,29
	OTROS GASTOS	\$ -	\$ 28.217.989,30
58	Otros gastos	\$ -	\$ 28.217.989,30
	EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO	-\$ 377.718.778,59	-\$ 549.179.481,20

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
PAULA CECILIA CASTAÑO AVENDAÑO
 Coordinadora Administrativa y Financiera

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - <http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos>
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogotá, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.

ANEXO No. 4
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI
ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO MAYO 2020-2019

Código	(Cifras en pesos) CUENTA	Período 2020	Período 2019
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 2.537.453.492,02	\$ 2.392.951.884,53
	41 Ingresos Fiscales	\$ -	\$ -
4110	No tributarios	\$ -	\$ -
	42 Venta de Bienes	\$ 121.690.247,00	\$ 176.131.071,53
4204	Productos manufacturados	\$ 99.988.416,00	139.598.028,50
4210	Bienes comercializados	\$ 21.701.831,00	36.533.043,03
4295	Devoluciones revajas y descuentos en ventas	\$ -	-
	43 Venta de servicios	\$ -	\$ 340.500,00
4390	Otros servicios	\$ -	340.500,00
	44 Transferencias y subtransferencias	\$ -	\$ 2.281.200,00
4428	Otras Transferencias	\$ -	2.281.200,00
	47 Operaciones Institucionales	\$ 2.415.763.245,02	\$ 2.214.199.113,00
4705	Fondos recibidos	\$ 2.355.641.512,02	2.161.321.453,00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	\$ 60.121.733,00	52.877.660,00
	COSTO DE VENTAS	\$ 46.766.704,42	\$ 96.660.475,73
	62 Costo de venta de bienes	\$ 46.766.704,42	\$ 96.660.475,73
6205	Bienes producidos	\$ 36.049.543,52	62.494.925,94
6210	Bienes comercializados	\$ 10.717.160,90	34.165.549,79
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 2.914.879.930,90	\$ 2.856.976.908,99
	51 De administración y operación	\$ 2.711.500.262,02	\$ 2.698.635.298,87
5101	Sueldos y salarios	1.163.902.908,00	1.034.799.334,00
5103	Contribuciones efectivas	\$ 287.009.659,00	263.893.152,00
5104	Aportes sobre la nómina	\$ 56.122.500,00	52.566.600,00
5107	Prestaciones sociales	\$ 467.033.068,00	392.232.468,00
5108	Gastos de personal diversos	\$ 89.811.714,14	-
5111	Generales	\$ 631.557.206,88	941.491.744,87
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 16.063.206,00	13.652.000,00
	53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y p	\$ 200.981.080,88	\$ 158.341.610,12
5360	Depreciación de propiedad, planta y equipo	\$ 139.977.554,97	124.875.983,58
5366	Amortización de activos intangibles	\$ 19.374.623,91	33.465.626,54
5368	Provisión Litigios y demandas	\$ 41.628.902,00	-
	57 Operaciones interinstitucionales	\$ 2.398.588,00	\$ -
5720	Operaciones de enlace	\$ 2.398.588,00	-

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-\$ 424.193.143,30	-\$ 560.685.500,19
OTROS INGRESOS	\$ 46.474.364,71	\$ 39.724.008,29
48 OTROS INGRESOS	\$ 46.474.364,71	\$ 39.724.008,29
4808 Ingresos diversos	\$ 46.474.364,71	39.724.008,29
OTROS GASTOS	\$ -	\$ 28.217.989,30
58 OTROS GASTOS	\$ -	\$ 28.217.989,30
5890 Gastos Diversos	\$ -	28.217.989,30
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	-\$ 377.718.778,59	-\$ 549.179.481,20

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN
 Director General

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
 Contadora - 200981-T
 Los saldos fueron tomados SIIF Nación